苏工信信发〔2023〕 278 号

关于开展 2023年江苏省信息安全风险评估
(检查评估)机构备案工作的通知

各设区市工信局，各信息安全风险评估机构：

为加强我省信息安全评估服务机构规范化建设，进一步提升

信息安全风险评估专业化服务水平，根据《江苏省信息安全风险

评估管理办法》, 现组织开展 2023 年度信息安全风险评估(检查

评估)机构备案工作，有关事项通知如下：

一、工作目标

指导省内信息安全风险评估机构依法依规开展评估工作，对

新增符合条件的信息安全评估服务机构实施备案，对上年度通过

备案的机构进行资质复核，促进全省信息安全风险评估工作高质

量发展。

二、操作流程

(一 )新增机构申请。申请单位填写备案申请表(见附件1),

向所在设区市工信局报送申请材料，各地工信部门负责受理申请，

对申请材料的完整性、合规性进行初审，并将通过审核加盖部门

— 1  —

部门公章的申请材料统一报送省工信厅。我厅对通过初审的申请

材料组织专家评审和现场核查，对符合相关条件的信息安全风险

评估机构进行备案。
(二 )已 备案机构复核。上年度已备案的信息安全风险评估

机构填写年度复核材料(见附件2),将复核材料直接寄送省工信

厅，我厅将组织开展复核工作，对符合条件通过复核的机构再次

进行备案。

三、具体事项

请各申请单位和上年度已备案机构按照附件要求准备申请

材料和复核材料，相关佐证或附件材料请一并提供。各设区市工

信局于7月 25 日前、上年度已备案机构于7月 20 日前，将相关

材料寄送至省工信厅，同步提供电子版材料。

2023 年7月下旬起，省工信厅将组织对各申请单位和复核机

构开展评审和现场核查。

寄送地址：南京市鼓楼区北京西路16 号苏兴大厦 908 室，

电子版材料请发送至电子邮箱：zql@jnlab.com。

联系人： 程双  张树林,电话: 025-69652796 69652659

附件：1.江苏省信息安全风险评估机构备案申请表

2. 江苏省信息安全风险评估(检查评估)备案机构

年度复核材料(2023 年)

江苏省工业和信息化厅

2023 年7月14日

2023年7月 14 日 印发江苏省工信厅办公室

— 2 —